ព្រះពថាណាចក្រកម្ពុថា



ទ្រទាស

ភាអេនុខត្តអត្រាពន្ធគយលើនំនិញនាំចូលពីសមារដ្ឋអាម៉េរិត

ឧមនាយអដ្ឋេមស្ត្រី រដូមន្ត្រីអ្រសួលសេដ្ឋកិច្ចនិលសិរញ្ញនត្ថ

- បានឃើញរដ្ឋធម្មនុញ្ញនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៨២៣/១៩៨១ ចុះថ្ងៃទី២២ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២៣ ស្ដីពី ការតែងតាំងរាជរដ្ឋាភិបាល នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០២២៤/២០៥ ចុះថ្ងៃទី២១ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២៤ ស្ដីពីការ តែងតាំងបំពេញបន្ថែមសមាសភាពរាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៩២៤/១១៦៩ ចុះថ្ងៃទី២០ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០២៤ ស្ដីពី ការកែសម្រួលនិងតែងតាំងសមាសភាពរាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/១១២៤/១៤៧៧ ចុះថ្ងៃទី២០ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០២៤ ស្ដីពី ការកែសម្រួលនិងតែងតាំងបំពេញបន្ថែមសមាសភាពរាជរដ្ឋាភិបាលនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៦១៨/០១២ ចុះថ្ងៃទី២៨ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៨ ដែល ប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្ដីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅនៃគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០១៩៦/១៨ ចុះថ្ងៃទី២៤ ខែមករា ឆ្នាំ១៩៩៦ ដែលប្រកាស ឱ្យប្រើច្បាប់ស្ដីពីការបង្កើតក្រសួងសេដ្ឋកិច្ចនិងហិរញ្ញវត្ថុ
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០៧០៧/០១៧ ចុះថ្ងៃទី២០ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០០៧ ដែល ប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីគយ
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ ៤៣ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី២៤ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២២ ស្តីពីការរៀបចំនិង ការប្រព្រឹត្តទៅនៃក្រសួងសេដ្ឋកិច្ចនិងហិរញ្ញវត្ថុ
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ ១៣៩ អនក្រ.បក ចុះថ្ងៃទី៨ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២៥ ស្តីពីការដាក់ឱ្យអនុវត្ត អត្រាពន្ធគយលើទំនិញនាំចូលពីសហរដ្ឋអាម៉េរិក
- យោងតាមតម្រូវការចាំបាច់របស់ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ចនិងហិរញ្ញវត្ថុ



mef.cabinet@mef.gov.kh

ಹೀಕ್ಷಣ

ទ្រទាវ ១.-

ប្រកាសនេះ កំណត់អំពីនីតិវិធីនៃការអនុវត្តអត្រាពន្ធគយ ០% ចំពោះមុខទំនិញដែលមានដើមកំណើត នៅសហរដ្ឋអាម៉េរិក និងនាំចូលមកព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា ពីសហរដ្ឋអាម៉េរិក។

್ರಣಾಃ ಅ.-

ប្រកាសនេះមានវិសាលភាពអនុវត្តចំពោះទំនិញមានដើមកំណើតនៅសហរដ្ឋអាម៉េរិក ដែលបាន ដឹកជញ្ជូនត្រង់ពីសហរដ្ឋអាម៉េរិកមកព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា។ ដោយឡែក ទំនិញប្រើរួចមិនស្ថិតក្នុង វិសាលភាពនៃប្រកាសនេះទេ។

លក្ខណៈវិនិច្ឆ័យកំណត់ថាជាទំនិញប្រើរួចត្រូវកំណត់ដោយអគ្គនាយកដ្ឋានគយនិងរដ្ឋាករកម្ពុជា។ ទ្រទា៖ ៣.-

អ្នកនាំចូលត្រូវប្រកាសអំពីសំអាងដើមកំណើតទំនិញ តាមទម្រង់និងនីតិវិធីដែលកំណត់ដោយ អគ្គនាយកដ្ឋានគយនិងរដ្ឋាករកម្ពុជា។

ទ្រទារ ៤ .-

អត្រាពន្ធគយ ០% នេះ អនុវត្តចំពោះតែទំនិញនាំចូលមកព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាដែលផ្ទុកចូលក្នុង មធ្យោបាយដឹកជញ្ជូននៅសហរដ្ឋអាម៉េរិក ចាប់ពីថ្ងៃទី៨ ខែសីហា ឆ្នាំ២០២៥។

ទ្រទារ ៥.-

អគ្គនាយកដ្ឋានគយនិងរដ្ឋាករកម្ពុជា ត្រូវចេញសេចក្តីណែនាំបន្ថែមដើម្បីធានាប្រសិទ្ធិភាពនៃការ អនុវត្តប្រកាសនេះ។

ទ្រទារ ៦.-

បទប្បញ្ញត្តិទាំងឡាយណាដែលមានខ្លឹមសារផ្ទុយនឹងប្រកាសនេះ ត្រូវទុកជានិរាករណ៍។ **ទ្រទារ ៧**.-

នាយកខុទ្ទកាល័យ អគ្គលេខាធិការ រដ្ឋមន្ត្រីប្រតិភូអមនាយករដ្ឋមន្ត្រីទទួលបន្ទុកជាអគ្គនាយក ប្រតិភូរាជរដ្ឋាភិបាលទទួលបន្ទុកជាអគ្គនាយក អគ្គនាយក អគ្គាធិការ និងប្រធានអង្គភាពនានាដែលស្ថិត ក្រោមឱវាទក្រសួងសេដ្ឋកិច្ចនិងហិរញ្ញវត្ថុ និងប្រតិបត្តិករពាក់ព័ន្ធ ត្រូវទទួលបន្ទុកដើម្បីអនុវត្តតាមប្រកាស នេះឱ្យមានប្រសិទ្ធភាព ចាប់ពីថ្ងៃចុះហត្ថលេខាតទៅ។

ថ្ងៃ 🔊 🗷 🐼 ខ្យាសាល់ ឆ្នាំម្សាញ់ សប្តស័ក ព.ស.២៥៦៩ ធ្វើនៅរាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី 🌣 ខែ 🗞 ឆ្នាំ២០២៥

អន្លែចធន្ទល ៖

- ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី

- ឧុទ្ធកាល័យសម្ដេចមហាបវរធិបតី នាយករដ្ឋមន្ត្រី

- ឧុទ្ធកាល័យឯកឧត្តមឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី

- សាលារាជធានី-ខេត្ត

- សភាពាណិជ្ជកម្មកម្ពុជា
- ដូចប្រការ ៧ -ដើម្បីអនុវត្ត-
- រាជកិច្ច
- ឯកសារ-កាលប្បវត្តិ



Kingdom of Cambodia Nation Religion King

Ministry of Economy and Finance No.632 SHV.BrK

Prakas On

The Implementation of Tariff Rate for Goods Imported from the United States

Deputy Prime Minister Minister of Ministry of Economy and Finance

- Having seen the Constitution of the Kingdom of Cambodia;
- Having seen the Royal Decree No. NS/RKT/0823/1981 dated 22 August 2023 on the Appointment of the Royal Government of Cambodia;
- Having seen the Royal Decree No. NS/RKT/0224/205 dated 21 February 2024 on the Appointment of Additional Members of the Royal Government of Cambodia;
- Having seen the Royal Decree No. NS/RKT/0924/1169 dated 20 September 2024 on Appointing and Revising Members of the Royal Government of Cambodia;
- Having seen the Royal Decree No. NS/RKT/1124/1744 dated 20 November 2024 on Appointing and Revising of Additional Members of the Royal Government of Cambodia;
- Having seen the Royal Kram No. NS/RKM/0618/012 dated 28 June 2018 promulgating the Law on the Organization and Functioning of the Council of Ministers;
- Having seen the Royal Kram No. NS/RKM/0196/18 dated 24 January 1996 on the promulgating the lawon the establishment of Ministry of Economy and Finance;
- Having seen the Royal Kram No. NS/RKM/0707/017 dated 20 July 2007 on the promulgating the law onthe Law on Customs;
- Having seen the Sub-Decree No. 43 ANK.BK dated 28 February 2022 on the Organizing and functioning of Ministry of Economy and Finance;
- Having seen the Sub-Decree No. 139 ANK.BK dated 8 August 2025 on the Implementation of Tariff Rates for Imported Goods from the United States;
- Pursuant to the need of the Minister of Economy and Finance.

Hereby Decide

Article 1.

The Prakas sets forth the procedure for implementing the 0% tariff rate on goods originating from the United States and imported into the Kingdom of Cambodia from the United States.

Article 2.

The scope of this Prakas applies to goods that originate from the United States and that are transported directly from the United States to the Kingdom of Cambodia. Used goods are excluded from the scope of this Prakas.

Article 3.

Importers shall declare the origin of the goods in accordance with the forms and procedures established by the General Department of Customs and Excise of Cambodia.

Article 4.

This 0% tariff rate applies to imported goods into the Kingdom of Cambodia that are loaded onto the means of transport in the United States, starting from 8 August 2025.

Article 5.

The General Department of Customs and Excise of Cambodia will issue additional guidelines to ensure the effective implementation of this Prakas.

Article 6.

Any provision contrary to this Prakas shall be abrogated.

Article 7.

The Cabinet Director, Secretary General, Ministers Delegate attached to the Prime Minister in charge as Director General, Royal Government Delegates in charge as Director General, Director Generals, General Inspectors, and Heads of all entities under the supervision of the Ministry of Economy and Finance, as well as relevant operators, shall be responsible for implementing this proclamation effectively from the date of signature onward.

Phnom Penh, 08 August 2025

Deputy Prime Minister

Minister of Ministry of Economy and Finance

(Signed and Stamped)

Akka Bandit Sapheacha. Aun Pornmoniroth